
PORTARIA Nº 1.040/2023

DISPÕE  SOBRE  A  CONVOCAÇÃO  DE
INTEGRANTES  DA  GUARDA  CIVIL
MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM,  PARA  REALIZAÇÃO  DO
ESTÁGIO  DE  QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL – EQP.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
E  TRÂNSITO de  Cachoeiro  de  Itapemirim,
Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições  delegadas  através  do  Decreto
nº 32.516/2022, tendo em vista o que consta
na Lei nº 10.826/2003, na Portaria nº9-CGCSP/
DIREX/PF /2022 e no processo nº 31.675/2023
e  33209/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer a convocação da primeira
turma  de  GCMs  para  a  realização  do  Estágio  de  Qualificação
Profissional – EQP, com início na data de 29 de maio de 2023.

§ 1.º  A fase teórica do Estágio será realizada
na modalidade EAD conforme grade curricular  e  prazos estabelecidos  pela
Comissão, através de Comunicação Interna divulgada aos convocados.

§ 2.º A fase prática terá local e data definidos
posteriormente pela Comissão e divulgados através de Comunicação Interna
aos convocados.

Art.  2º Convocar  os  Guarda Civis  Municipais
listados em anexo para realização do EQP, conforme § 1.º .

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de maio de 2023.

RUY GUEDES BARBOSA JUNIOR
Secretário Municipal de Segurança e Trânsito

dsg

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.040/2023

ITEM MATRÍCULA SERVIDOR FUNÇÃO

1 19023 ADENILSON FRANÇA ALVES CLASSE DISTINTA

2 13028 ALEXANDRE LEAL RODRIGUES INSPETOR

3 13032 ALIS RAMOS CLASSE DISTINTA

4 19025 AMARILDO FERRARI CLASSE DISTINTA

5 13002 CLÁUDIO ALVES CLASSE DISTINTA

6 13014 ELAINE RANGEL SANTANA CLASSE DISTINTA

7 19036 FABIO SESSA MACHADO CLASSE DISTINTA

8 19037 FABRÍCIO SILVA DE ARAUJO CLASSE DISTINTA

9 13035 FLÁVIO AUGUSTO GUEDES FILHO CLASSE DISTINTA

10 19039 HELDER TONETO CLASSE DISTINTA

11 14932 JOSE CARLOS DE JESUS DA SILVA CLASSE DISTINTA

12 13018 LUCIANO GALACIO DA FONSECA CLASSE DISTINTA

13 14939 MARIO ANTÔNIO FERREIRA CLASSE DISTINTA

14 13031 MESSIAS PINHEIRO NETO CLASSE DISTINTA

15 14944 RAMIREZ MOREIRA LIMA CLASSE DISTINTA

16 14933 RENATO DA SILVA CLASSE DISTINTA

17 13025 SIDINEI ANY CLASSE DISTINTA

18 14937 TEREZINHA DE JESUS LOBO CLASSE DISTINTA

19 19063 THIAGO DE CARVALHO CLASSE DISTINTA

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700310038003200380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	RUY GUEDES BARBOSA JUNIOR

		2023-05-24T14:34:20-0300




